Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 37712023 DE 28 DE JUNHO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela
Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Comissäo de Urgência e Emergência do Coren/PR;

CONSIDERANDO a realização, em 11 de julho de 2023 do "Seminário de Urgência e
Emergência - Atualizaçäo da legislação, avanços e desafios" no município de Ponta
Grossa/PR.

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as seguintes
determinações:

Art. 1o Autorizar a viagem e a utilizaçäo do veículo oficial, para o Conselheiro
Regional - Eduardo José Truppel à cidade de Ponta Grossa/PR, para participar do
evento, no período de 10 a 1 1 de julho de 2023;

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de
deslocamento, hospedagem e alimentaçäo;

Art. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 40 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 28 de junho de 2023.

EDUARDO J
no

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41)330L-8400 | corenpr.gov.br